CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Afegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.62810001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov_br

EXMO. SENHOR
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 105/2024

Solicitando o plantio de flores ornamentais e

proceda o ajardinamento das vegetações

existentes nos sete trevos na BR 466, nos

demais canteiros com asfalto faça a jardinagem

e também na localidade do Pouso Alegre.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito solicitando o plantio de flores

ornamentais e proceda o ajardinamento das vegetações existentes nos sete trevos na

BR 466, nos demais canteiros com asfalto faça a jardinagem e também na localidade

do Pouso Alegre.

Justificativa: Justifica-se tal pedido em virtude da urbanização e

embelezamento da via pública em questão, na qual em muitos locais não possui nem

ao menos grama e para trazer mais ornamentação é que solicito o plantio de flores.

Por outro lado, existem alguns canteiros que estão tomados pelo mato, necessitando

de manutenção. Tal proposição também vem ao encontro aos anseios dos moradores

e dos usuários da referida via.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardirtl Alegre, 21 de junho de 2024.

	  _

Võreador 	 Osme7 ires Júnior
Sec 	no Geral

	00000001